Dum se si signat, sinistram ponit infra pectus, et dextra physice tangit primo frontem dicens *In nomine Patris*, deinde pectus dicens *et Filii*, tum humerum sinistrum dicens *et Spiritus*, et tandem humerum dextrum dicens *Sancti. Amen*. Postquam dixerit *Amen*, jungit manus ante pectus, easque junctas tenet usque ad *Adjutorium nostrum*; interim cum ministro ad sinistram genuflexo utroque genu, alta voce alternatim recitat antiphonam *Introibo*, psalmum *Judica*, cum *Gloria Patri*, atque antiphonam repetit. Dum dicit *Gloria Patri*, caput profunde inclinatur, et inclinatum tenet usque ad *Spiritu Sancto* inclusive. Quando psalmus *Judica* præmittitur, semel tantum dicit antiphonam *Introibo* post factum signum crucis, et statim subjungit *Adjutorium*.

Repetita antiphona *Introibo*, dicit *Adjutorium*; et sinistra infra pectus posita, se signat, dicens, dum tangit frontem *Adjutorium*, pectus *nostrum*, humerum sinistrum *in nomine*, et dextrum *Domini*. Deinde iterum jungit manus ante pectus, et postquam minister responderit *Qui fecit* etc. corpus profunde inclinans, dicit *Confiteor Deo*, et junctis ante pectus manibus, ac eodem modo stans inclinatus, prosequitur; dum dicit *mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa*, sinistra infra pectus posita, dextra pectus ter percutit, scilicet semel ad singula dicta *mea culpa*: deinde junctis iterum manibus, manensque inclinatus, totum absolvit. Minister respondet *Misereatur*, in cujus fine sacerdos adhuc profunde inclinatus, dicit *Amen*; quo dicto, minister incipit *Confiteor*, et sacerdos a profunda inclinatione se totaliter erigit, non autem antea. Dum minister dicit *tibi Pater et te Pater*, aliquantulum se convertit ad celebrantem ob dignitatem patris et sacerdotis; celebrans autem in missa privata nullatenus se convertit ad ministrum.

Facta a ministro confessione, sacerdos adhuc stans erectus et junctis manibus, respondet absque ulla inclinatione vel conversione ad ministrum *Misereatur vestri*, etc. et a ministro dicto *Amen*, eodem modo stans, sinistra infra pectus posita, se signat in fronte dicens *Indulgentiam*, in pectore dicens *absolutionem*, in humero sinistro dicens *et remis-*

sionem, et in dextro dicens *peccatorum nostrorum*: et junctis iterum manibus reliquum absolvit. Minister respondet *Amen*.

Postea sacerdos, manus ante pectus junctas retinens, sed corpore mediocriter inclinato, eadem clara voce dicit *Deus tu conversus* et quæ sequuntur in ordine missæ, alternatim cum ministro, usque ad *Oremus* inclusive ante *Aufer a nobis*. Dum dicit *Dominus vobiscum* non extendit manus, sed junctas retinet; cum vero dicit *Oremus*, extendit et jungit manus ante pectus: quod verbum *Oremus* profert eadem alta voce et corpore adhuc mediocriter inclinato.